Protokół Nr XIX/08

z Sesji Rady Gminy Orchowo zwołanej na dzień 27 marca 2008r.                                                      

w Sali Posiedzeń Urzędu Gminy.

Otwarcia XIX/08 Sesji Rady Gminy Orchowo dokonał Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk – „Otwieram XIX Sesję Rady Gminy Orchowo”. Następnie powitał radnych, zaproszonych gości oraz przedstawicieli prasy lokalnej, jak w liście obecności stanowiącej załącznik nr 1, 2 do niniejszego protokołu. 

Ad. pkt 2) Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

Na podstawie listy obecności stwierdził, że na 15 radnych w Sesji uczestniczy 11 Radnych, co stanowi 73% składu, więc Rada Gminy jest władna do podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. Nadmienił, że Radny Michał Matkowski informował, że spóźni się na posiedzenie sesji rady, w związku z powyższym prosił o usprawiedliwienie swojej nieobecności.
Sesja rozpoczęła się o godz. 14.05, a zakończyła o godz. 16.00.

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że w sesji uczestniczy 12 Radnych, po czym zapytał, czy są uwagi lub wnioski o zmianę przedstawionego wcześniej porządku obrad dzisiejszej sesji.

Wójt Teodor Pryka złożył wniosek o wycofanie z przedstawionego wcześniej porządku obrad projektu uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

Gminy Orchowo – druk nr 139, z uwagi na fakt, iż zostało wyjaśnione, że gminę obowiązuje 10-letni okres przejściowy, przed upływem którego nie może ona zbyć lokalu przejętego od ANR, ponieważ agencja może żądać zwrotu wartości nieruchomości. W związku z powyższym wniósł o wycofanie w/w projektu uchwały.

Następnie zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy zgłaszają uwagi do przedstawionego wniosku, zapytał także, czy są inne wnioski do porządku obrad, po czym wobec ich braku poddał w/w wniosek złożony przez Wójta pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 12 Radnych, za przyjęciem powyższego wniosku głosowało 12 Radnych.( w obecności 12 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że z porządku obrad jednogłośnie został wycofany  ppkt 8 dotyczący projektu uchwały w sprawie w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo – druk nr 139.
Wobec braku innych propozycji zmiany przedstawionego wcześniej porządku obrad, Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił zmieniony porządek obrad, w brzmieniu jak niżej: 

1.   Otwarcie XIX/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

2.   Stwierdzenie kworum oraz wnioski dotyczące porządku obrad.

3.   Przyjęcie protokołu nr XVIII/08 z sesji Rady Gminy z dnia 28 lutego 2008r.

4.   Informacje Przewodniczącego Rady. 

5.   Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

6.   Informacje dotyczące stanu zdrowia mieszkańców gminy, zagrożeń i profilaktyki zdrowotnej oraz bieżące problemy związane z prowadzeniem Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego.

7.   Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007r.

8.   Przyjęcie sprawozdania z działalności poszczególnych sołectw: Bielska, Linówca, 

     Myślątkowa, Orchowa, Orchówka, Osówca, Różanny, Skubarczewa, Słowikowa,  

       Szydłówca i Wólki Orchowskiej.

9.  Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku Gmin Regionu 

     Słupeckiego za rok 2007.

10.Podjęcie uchwał:

      1) w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność 

          Gminy Orchowo  – druk nr 132,
      2) w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy 

          Orchowo – druk nr 133A,

      3) w sprawie nabycia własności nieruchomości – druk nr 134,

      4) w sprawie uchylenia uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 

          grudnia 2006r. dotyczącej powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu    

          Cywilnego w Orchowie – druk nr 135,

      5) w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy na zbiorowe zaopatrzenie 

          w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Orchowo – druk 

          nr 136,
      6) w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Orchowo

           – druk nr 138,    
      7) w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2008 – druk nr 137.

      11.  Interpelacje i zapytania radnych.

      12.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

      13.Wnioski, problemy wsi, informacje.

      14.Zakończenie XIX/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Ad. pkt 3) Przyjęcie protokołu z Sesji Rady Gminy nr XVIII/08 z dnia 28 lutego  2008r.

Przewodniczący Rady Gminy zaproponował, aby protokół Nr XVIII/08 z dnia 28 lutego 2008r. został przyjęty bez konieczności jego odczytywania. Stwierdził, że był on wyłożony do wglądu radnych w Biurze Rady Gminy i mieli oni możliwość zapoznania się z jego treścią, a ponieważ nie zgłoszono do niego żadnych uwag wniósł o jego przyjęcie. 

Wobec braku uwag do protokołu, Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji, bez odczytywania.

W głosowaniu wzięło udział 13 Radnych, za przyjęciem protokołu głosowało 13 Radnych. 
(w obecności 13 Radnych, gdyż przybył kolejny Radny)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że protokół Nr XVIII/08 z dnia 28 lutego 2008r. został przyjęty jednogłośnie bez odczytywania.

Ad. pkt 4) Informacje przewodniczącego Rady.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił następujące informacje. Poinformował, że:
- 1 marca na zaproszenie Prezesa, uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym OSP w Orchowie.

- 8 marca odbył się pogrzeb Wójta Gminy Ostrowite, w którym uczestniczył wraz z Radnymi naszej gminy.

- Z kolei 8 i 11 marca uczestniczył w spotkaniu z okazji „Dnia Kobiet”, na zaproszenie Pań z KGW w Słowikowie i Orchowie.

- Na zaproszenie Pani Sołtys, 13 marca brał udział w zebraniu mieszkańców Sołectwa Szydłówiec.

- Z kolei 17 marca uczestniczył w szkoleniu dla Przewodniczących Rad Gmin, Powiatu i Sejmiku Woj. w Poznaniu, zorganizowanego przez RIO. Tematyką szkolenia były m.in.: prawa i obowiązki Przewodniczącego organu stanowiącego w tym organizowanie pracy rady, kierowanie pracą Komisji Rady, wypełnianie ustawowych obowiązków przez Radnych.

W związku z powyższym w dniu tym dyżur w biurze Rady Gminy pełniła Pani Wiceprzewodnicząca Rady.

- 19 marca na zaproszenie Starosty Słupeckiego uczestniczył w spotkaniu podsumowującym prace nad Planem Rozwoju Lokalnego Powiatu Słupeckiego. W tym samym dniu odbyło się Uroczyste Misterium Wielkanocne, w którym uczestniczyła w zastępstwie Pani Wiceprzewodnicząca Rady, na zaproszenie Pani Dyrektor, Rady Pedagogicznej i uczniów gimnazjum w Orchowie. 
Wobec braku zapytań w odniesieniu do powyższych informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. Nadmienił również, że przybył kolejny Radny, wobec czego, w sesji uczestniczy 14 Radnych.
Ad. pkt 5) Informacje Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym.

Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który zapoznał zebranych z informacjami z działalności w okresie międzysesyjnym, w tym m.in. omówił tematykę spotkań w których uczestniczył

Poinformował, że:
- 1 marca uczestniczył w zebraniu sprawozdawczym OSP w Orchowie,

- z kolei 4 marca, w sali posiedzeń tutejszego urzędu odbyło się kolejne spotkanie związane z poakcesyjnym programem wsparcia obszarów wiejskich, ustalono zadania które będą realizowane. Poinformował, że w bieżącym roku do wykorzystania jest 30% puli przyznanej gminie w wysokości 52 tys. euro, pozostałe środki zostaną wykorzystane w roku przyszłym. Kolejnym etapem będzie zatwierdzenie zakresu zadań ustalonych do realizacji w ramach w/w programu.

- 6 marca brał udział w spotkaniu zespołu śpiewaczego Klubu Seniora, z okazji Dnia Kobiet, podczas którego zespół zaprezentował nowe stroje, zakupione ze środków z budżetu gminy, tego samego dnia na zaproszenie pań z KGW z Myślątkowa uczestniczył w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet w Myślątkowie
- natomiast 8 marca brał udział w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet zorganizowanym przez KGW Słowikowo.

- następnie 10 marca odbyło się spotkanie zespołu zadaniowego roboczego, w ramach programu wsparcia obszarów wiejskich który zredagował część zadań, które nie zostały zweryfikowane,

- 11 marca uczestniczył w spotkaniu z okazji Dnia Kobiet na zaproszenie pań z KGW w Orchowie,

- 12 marca w Słupcy brał udział w posiedzeniu związku gmin regionu słupeckiego, którego głównym tematem było przyjęcie sprawozdania za ubiegły rok,

- 13 marca na zaproszenie Pani Sołtys uczestniczył w zebraniu wiejskim w Szydłówcu,

- z kolei 14 marca brał udział w V Sesji Związku Gmin PPK, podczas której wybrano nowego Przewodniczącego związku,

- 15 marca odbyło się spotkanie z właścicielami działek w miejscowości Rękawczyn nad jeziorem kamienickim, które dotyczyło projektu w sprawie udziału mieszkańców w budowie wodociągu na tym terenie,

- przekazał informacje, że w Trzemesznie rozpoczęła działalność firma, która zajmuje się kruszeniem kamienia, dodał, że prowadzone są rozmowy mające na celu skruszenie zmagazynowanego przez gminę kamienia.
- 19 marca w Poznaniu brał udział w spotkaniu organizowanym przez Marszałka Woj. Wlkp. dotyczącym koncepcji zasilania jezior przez kopalnie, dodał, że podjęta została decyzja o ogłoszeniu przez kopalnie przetargu na opracowanie jej projektu, wyraził nadzieję, że w przyszłym roku rozpocznie się jego realizacja. Tego samego dnia uczestniczył w posiedzeniu Komisji Oświaty. 

- 25 marca brał udział w posiedzeniu Komisji Rolnictwa 

- natomiast w dniu dzisiejszym w PUP w Słupcy podpisywał umowy na zatrudnienie od kwietnia 4 pracowników interwencyjnych oraz odebrał dowody osobiste.

Następnie zapoznał zebranych z zakresem prac wykonanych przez pracowników obsługi, interwencyjnych oraz publicznych:

- w ramach kontynuacji remontu Domu Strażaka trwa gipsowanie korytarzy na parterze i piętrze

- trwają remont dróg, wycinka krzewów i porządkowanie terenów sołectw przez pracowników społecznie – użytecznych 

- wypożyczony został trak do pocięcia zgromadzonego drewna na użytek urzędu,

- zbiórka śmieci przy drogach,

- postawiony została w centrum Orchowa przenośna toaleta o którą wielokrotnie wnioskowano,

- została przerwana praca na drogach przy użyciu równiarki z uwagi na pogorszenie się pogody, która będzie kontynuowana w momencie poprawy warunków atmosferycznych, dodał, że dalsze remonty na drogach z użyciem smoły będą prowadzone, gdy wzrośnie temperatura powietrza,

- poinformował, że przy okazji przeglądu dróg okazało się, że zaorane są pasy drogowe, także przy nowo wybudowanych drogach, w związku z powyższym planuje wprowadzenie kontroli wspólnie z policją pod tym kątem, aby osoby, które zaorały pasy drogowe, oddały te tereny, gdyż w przeciwnym razie sprawą zajmie się policja.

- poinformował, że 2 kwietnia na terenie gminy będzie miała miejsce wizytacja przedstawicieli z Norwegii, w związku ze złożonym wnioskiem do programu norweskiego związanego z dofinansowaniem budowy kanalizacji Orchowo – Osowieć, przeprowadzą oni weryfikację terenową oraz różnego rodzaju uzgodnienia, które będą podstawą do przyznania określonej liczby punktów decydujących o przyznaniu dofinansowania.     
W związku z brakiem zapytań w kwestii w/w informacji Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 6) Informacje dotyczące stanu zdrowia mieszkańców gminy, zagrożeń i profilaktyki zdrowotnej oraz bieżące problemy związane z prowadzeniem Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego.

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że na dzisiejsze obrady sesji zostali zaproszeni Pani Majewska – Nowak – lekarz rodzinny z Przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego w Orchowie, Pani Lewkowicz – Nowak stomatolog oraz Pan Robert Szczerbiński Prezes NSZOZ „Alfa” s.c., w zastępstwie którego informacje na temat funkcjonowania poradni przedstawi Przewodnicząca Komisji Oświaty, będąca jednocześnie położną w poradni Maria Sajna.
Radna Maria Sajna na wstępie poinformowała, że prezes poradni przeprasza za dzisiejszą nieobecność, która spowodowana jest spotkaniem w siedzibie NFZ, jednak zapewnił, że skorzysta z zaproszenia następnym razem. Następnie poinformowała, że siedziba zakładu mieści się w Słupcy, podczas gdy w Orchowie pomieszczenia pod gabinet lekarski wynajmowane są od przychodni Zespołu Lekarza Rodzinnego. Powiedziała również, że dwóch lekarzy przyjmuje w tygodniu 50 pacjentek, które na miejscu wykonywane mają badania cytologiczne, badania piersi, USG piersi natomiast na dalsze leczenie kierowane są do Słupcy lub Poznania. Zaznaczyła, że problemem są wymogi sanepidu, które poradnia musi spełnić, aby móc dalej funkcjonować. Wyraziła nadzieję, że rozpocznie się planowana modernizacja budynku przychodni i będzie ona mogła nadal działać.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zapytał jak aktualnie kształtuje się sytuacja w zakresie modernizacji przychodni pod kątem spełnienia wymogów unijnych.
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że w trakcie przygotowania jest projekt modernizacji, gdy zostanie opracowany to przystąpimy do jego realizacji.

Zdaniem Przewodniczącego Rady nie ma zagrożenia dla funkcjonowania przychodni, gdyż projekt modernizacji zostanie wykonany, a związku z nieobecnością pozostałych w/w zaproszonych gości przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.
Ad. pkt 7) Przyjęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za 2007r.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że Radni otrzymali sprawozdanie z działalności GOPS za 2007r., było ono także omawiane na posiedzeniu Komisji Oświaty w dniu 19 marca 2008r., po czym otworzył dyskusję w przedmiotowej kwestii.

Wobec braku uwag, pytań i dyskusji w powyższej kwestii Przewodniczący Rady poddał przyjęcie niniejszego sprawozdania pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego sprawozdania głosowało 15 Radnych ( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej za rok 2007 zostało przyjęte przez Radę Gminy jednogłośnie. 

Ad. pkt 8) Przyjęcie sprawozdania z działalności poszczególnych sołectw: Bielska, Linówca, Myślątkowa, Orchowa, Orchówka, Osówca, Różanny, Skubarczewa, Słowikowa,  Szydłówca i Wólki Orchowskiej.

Jako pierwszy ze sprawozdaniem z działalności Sołectwa Bielsko za rok 2007, zapoznał zebranych Sołtys Michał Szymański. (załącznik nr 3 do niniejszego protokołu)

Przewodniczący Rady podkreślił, że obowiązek przedstawienia sprawozdania z działalności sołectwa, wynika ze statutu sołectwa. Dodał, że warto jest podzielić się z Radą osiągnięciami dokonanymi przez sołectwa. To Sołtysi inicjują różnego rodzaju działania na rzecz swoich mieszkańców. Zasugerował także, aby pokrótce wskazać problemy z którymi sołectwo się boryka.
Sołtys Bielska Michał Szymański oznajmił, że problemem w sołectwie jest chodnik przy drodze powiatowej, dodał, że w tej sprawie były wielokrotnie wysyłane pisma od członków Rady Sołeckiej, w odpowiedzi na które starostwo informowało, że założy chodnik, w przypadku gdy sołectwo przekaże własny materiał, na co niestety nie ma środków. Nadmienił, że mieszkańcy planują uporządkowanie terenu wokół świetlicy i remizy. Poinformował także, że niezbędny jest żużel na drogi, w miejscach gdzie powstały dziury.

Następnie głos zabrała w imieniu nieobecnego Sołtysa Linówca, jego małżonka Lila Łukasiewicz, która poinformowała, że stosowne sprawozdanie z działalności sołectwa przedstawi na kolejnej sesji rady.

Kolejne sprawozdanie z działalności Sołectwa Myślątkowo, przedstawiła Pani Sołtys Wiesława Wojciechowska. Przedłożyła także informacje o wykorzystaniu środków będących w dyspozycji sołectwa. (załączniki nr 4, 5 do niniejszego protokołu)

W dalszej części obrad głos zabrał Sołtys Orchowa Władysław Jakubowski, który zapoznał zebranych ze sprawozdaniem z działalności Sołtysa i Rady Sołeckiej za 2007r. (załącznik nr 6 do niniejszego protokołu)

Sołtys Orchówka Grzegorz Mikuła przedstawił sprawozdanie z działalności sołectwa za rok 2007 w brzmieniu załącznika nr 7 do niniejszego protokołu.

W następnej kolejności informacje na temat działalności sołectwa Osówiec, przedłożył Sołtys Andrzej Kwiatkowski. (załącznik nr 8 do niniejszego protokołu) Poinformował także o planach sołectwa wśród których wymienił ułożenie 250 m chodnika w wiosce, wspólnie z urzędem gminy i powiatem. Natomiast do problemów z którymi zmaga się sołectwo zaliczył budynek mieszkalny będący własnością ANR, który z uwagi na zły stan zagraża mieszkańcom.
Kolejne sprawozdanie z działalności sołectwa, przedstawiła Pani Sołtys Różanny Teresa Poniedziałek. (załącznik nr 9 do niniejszego protokołu)

Następnie głos zabrał Sołtys Sołectwa Słowikowo, który omówił sprawozdanie z działalności Rady Sołeckiej w roku 2007r. (załącznik nr 10 do niniejszego protokołu). Dodał, że na następnej sesji przedłoży informacje z działalności KGW w Słowikowie, które zajmuje się opieką na świetlicą i aktywnie prowadzi swoją działalność.

W dalszej części obrad podsumowanie działalności sołeckiej za 2007r. w Sołectwie Szydłówiec przedstawiła Pani Sołtys Anna Andrzejewska. (załącznik nr 11 do niniejszego protokołu) Dodała, że spośród ważniejszych problemów z jakimi zmaga się sołectwo należy wymienić odwodnienie terenu wokół Kościoła w Szydłówcu i związany z tym brak możliwości położenia w tym miejscu płytek oraz zamontowanie 2-3 lamp, w celu oświetlenia wioski.

Podsumowując powyższe sprawozdania Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że należy z nich wyciągnąć wnioski na kolejne lata. Zaznaczył, że przedstawiały one zakres spraw bieżących, dodał, że na podkreślenie zasługuje fakt, iż pomimo tak skromnych środków jakimi sołectwa dysponują, tak wiele działań jest w nich podejmowanych. Widać także duże zaangażowanie i prace na rzecz sołectw. Stwierdził, że wiele prac podejmowanych jest wspólnie z Urzędem Gminy oraz innymi instytucjami, przy dużej determinacji i zaangażowaniu sołtysów, za co należą się im podziękowania, jak również za efektywność w pozyskiwaniu środków materialnych i funduszy. Zasugerował aby w przyszłości szerzej informować o realizacji wspólnych przedsięwzięć, gdyż są one wykonywane dla dobra sołectwa.     

Nadmienił, że Sołtysi nieobecni podczas dzisiejszych obrad sesji, będą zobowiązani do przedstawienia  sprawozdań na kolejnej sesji Rady Gminy, po czym w związku z brakiem pytań przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad. 

Ad. pkt 9) Przyjęcie sprawozdania z wykonania planu finansowego Związku Gmin Regionu    

                   Słupeckiego za rok 2007.

Na wstępie głos zabrał Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk, który poinformował, że Radni otrzymali przedmiotowe sprawozdanie, ponadto było ono omawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa i Budżetu w dniu 25 marca 2008r, po czym otworzył dyskusję w przedmiotowej kwestii
Następnie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który pokrótce omówił powyższe sprawozdanie. Poinformował, że poza ogólnymi funkcjami związku do których należy utrzymanie jego administracji, gminy prowadzą wspólnie utrzymanie schroniska dla zwierząt. Powiedział, że w minionym roku z dochodów ze składek gmin, będących członkami związku wybudowano 12 nowych kojców dla zwierząt, a także zakupiono kosiarkę. Na realizację zadania związanego z selektywną zbiórką surowców wtórnych wykonano plan 63.902,00 zł, nadmienił, że powyższe zadanie jest realizowane przez gminę poza związkiem, z uwagi na fakt, iż ma ona innego odbiorcę surowców wtórnych. Podsumowując swoją wypowiedz powiedział, że dochody wykonano w kwocie 287.034,81 zł, co stanowi 97% wykonania założonego planu, podczas gdy wydatki wykonano w 266.969,56 zł, co stanowi 88,9% wykonania planu, w wyniku realizacji którego powstała nadwyżka w kwocie 20.065,25 zł.

Wobec braku pytań Przewodniczący Rady poddał przyjęcie niniejszego sprawozdania pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego sprawozdania głosowało 15 Radnych ( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że sprawozdanie z wykonania planu finansowego Związku Gmin Regionu Słupeckiego za rok 2007. zostało przyjęte przez Radę Gminy jednogłośnie. 
Następnie Przewodniczący Rady zarządził 10 min. przerwy.

Po przerwie.

Ad. pkt 10) Podjęcie uchwał:

Na wstępie Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk zaznaczył, że Radni otrzymali wszystkie projekty uchwał zawarte w porządku obrad dzisiejszej sesji, ponadto były one omawiane na Komisjach Rady.
Ad. ppkt 1)

Następnie przystąpił do podjęcia uchwały z pkt 1, po czym przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży bezprzetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy Orchowo  – druk nr 132

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały. Odniósł się także do zapisu zawartego w ust. 2 przedmiotowej uchwały, który przewiduje, że warunki zbycia nieruchomości zostaną określone w protokole z rokowań i zapytał czy w związku z tym nabywca może kupić nieruchomość po cenie niższej niż określona przez rzeczoznawcę majątkowego.
Wójt Teodor Pryka wyjaśnił, że zgodnie z przepisami ustawy o gospodarce nieruchomościami warunki zbycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej ustala się w rokowaniach przeprowadzanych z nabywcą, z których sporządza się protokół stanowiący podstawę do zawarcia umowy sprzedaży. Nieruchomość zbywana jest po cenie określonej przez rzeczoznawcę majątkowego. 

Wobec braku kolejnych pytań i dyskusji w przedmiotowej kwestii Przewodniczący, Rady poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/132/08 stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 2)

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie sprzedaży przetargowej nieruchomości stanowiącej własność Gminy  Orchowo – druk nr 133. Przypomniał, że przedłożony na komisjach rady projekt uchwały w sprawie sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność gminy Orchowo – druk nr 133, ze względów formalno – prawnych został wycofany, a w jego miejsce wprowadzony został projekt uchwały druk nr 133A, dotyczący sprzedaży w drodze przetargu nieruchomości stanowiącej własność gminy Orchowo, położonej w miejscowości Szydłówiec. Następnie poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/133/08 stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 3) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił kolejny projekt uchwały w sprawie nabycia własności nieruchomości – druk nr 134, wraz z uzasadnieniem, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/134/08 stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 4) 

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr III/14/06 Rady Gminy Orchowo z dnia 28 grudnia 2006r. dotyczącej powołania Zastępcy Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego w Orchowie – druk nr 135, wraz z uzasadnieniem, dodał, że Radni otrzymali również pismo od Wojewody Wielkopolskiego wyjaśniające konieczność podjęcia stosownych działań w przedmiotowej sprawie, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/135/08 stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 5)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie przedłużenia czasu obowiązywania taryfy na zbiorowe zaopatrzenie  w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie gminy Orchowo – druk  nr 136, nadmienił również, iż Radni otrzymali wniosek uzasadniający konieczność podjęcia przedmiotowej uchwały, , po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.
Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/136/08 stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 6)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości na rzecz gminy Orchowo – druk nr 138, po czym poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rady na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodnicząca Komisji Oświaty Maria Sajna poinformowała, że członkowie Komisji pozytywnie zaopiniowali przedmiotowy projekt uchwały.

Następnie Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/137/08 stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu.

Ad. ppkt 7)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk przedstawił projekt uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie na rok 2008 – druk nr 139

Pani Skarbnik Maria Stranz wyjaśniła, że część zmian nie była omawiana na posiedzeniu Komisji Oświaty, w związku z powyższym szczegółowo omówiła zaproponowane zmiany, po stronie wydatków w załącznikach, które powstaną pomiędzy działami i paragrafami i nie zmienią ogółem budżetu, w brzmieniu odpowiednio załącznika nr 18 i 19 do niniejszego protokołu. 

W związku z faktem, iż przedmiotowe zmiany były przedstawiane na posiedzeniu Komisji Rolnictwa, poprosił o przedstawienie opinii Komisji Rolnictwa na temat powyższego projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa Michał Matkowski powiedział, że komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała niniejszy projekt uchwały.

W dalszej części obrad Przewodniczący Rady zwrócił się do Radnych z zapytaniem czy mają uwagi i wnioski do przedstawionego projektu uchwały po omówionych dodatkowych zmianach, po czym wobec ich braku poddał w/w projekt uchwały pod głosowanie.

W głosowaniu, wzięło udział 15 Radnych, za przyjęciem powyższego projektu uchwały głosowało 15 Radnych.( w obecności 15 Radnych)

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk stwierdził, że uchwała została podjęta przez Radę Gminy jednogłośnie. Uchwała Nr XIX/138/08 stanowi załącznik nr 20 do niniejszego protokołu.

Ad. pkt 11) Interpelacje i zapytania radnych.
Wobec braku interpelacji i zapytań ze strony Radnych, Przewodniczący Rady przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 12) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady zapoznał zebranych z treścią odpowiedzi na wniosek z XVIII/08 Sesji Rady Gminy, dotyczący przywrócenia kursu autobusu relacji Mogilno – Orchowo – Konin, adresowane do Przedsiębiorstwa PKS Inowrocław, w brzmieniu załącznika nr 21 do niniejszego protokołu. Dodał, że odpowiedzi na zapytania i interpelacje były udzielane bezpośrednio na sesji, a ponieważ nikt nie zgłosił braku uzyskania odpowiedzi na interpelacje i zapytania, przystąpił do omówienia kolejnego punktu z porządku obrad.

Ad. pkt 13) Wnioski, problemy wsi, informacje.

Na wstępie głos zabrał Wójt Teodor Pryka, który przedstawił następujące informacje. Poinformował, iż został zatwierdzony „Regulamin udzielania pomocy finansowej w likwidacji wyrobów zawierających azbest z terenu Powiatu Słupeckiego”, który zostanie przekazany Radnym i Sołtysom, aby informowali oni mieszkańców o możliwości skorzystania z tego rodzaju pomocy. Dodał, że na gminę przypada do wykorzystania ok. 21 tys. Przedmiotowy regulamin określa kto może ubiegać się o dofinansowanie i na jakich zasadach. Pomoc finansowa będzie udzielana na pisemny wniosek złożony w urzędzie gminy.

Poruszył także kwestię powstania w Mogilnie stowarzyszenia Uniwersytetu Trzeciego Wieku Ziemi Mogileńskiej, w związku z powyższym zapoznał zebranych  treścią pisma do niego skierowanego, w którym komitet założycielski stowarzyszenia zwraca się z prośbą o objęcie honorowego patronatu nad jego działalnością oraz wystąpienie do Rady Gminy o rozważenie możliwości wparcia finansowego stowarzyszenia. Dodał, że nie dysponuje szczegółowymi informacjami na temat zakresu działalności stowarzyszenia, nie wiadomo także, czy zajęcia odbywałyby się także w gminie Orchowo, być może takie informacje zostaną przedstawione podczas inauguracji uniwersytetu, w dniu 17 kwietnia bieżącego roku. 
Poinformował również o rozstrzygnięciu nadzorczym Wojewody Wielkopolskiego, które unieważnia § 6 uchwały Nr XVII/117/08 z dnia 7 lutego 2008r w sprawie określenia zasad gospodarowania nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Orchowo, co powoduje, że Rada nie może upoważnić Wójta do wydzierżawiania nieruchomości na okres powyżej 3 lata. W związku z powyższym konieczne będzie przeprowadzenie przetargu lub podjęcie uchwały w przypadku wydzierżawiania nieruchomości na okres powyżej 3 lat.
W dalszej części obrad głos zabrał Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk poinformował, że w Biurze Rady dostępne są do wglądu pisma dotyczące zalewania gruntów rolnych w dolinie Noteci Zachodniej, o rozpropagowanie wśród rolników informacji o jak najszybsze składanie wniosków obszarowych na rok 2008, z uwagi na duże zmiany związane w wypełnianiem wniosków, a także pismo od Kuratorium Oświaty w Poznaniu informujące o przekazaniu Wojewodzie Wielkopolskiemu podjętych przez Radę Gminy uchwał w sprawie reorganizacji oświaty, w celu ustalenia ich zgodności z prawem. Nadmienił, że w przedmiotowym piśmie nie ma mowy o uchwale w sprawie powołania zespołu szkół.

Następnie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Bogdan Chmielarczyk poinformował, że posiedzenie komisji odbędzie się 1 kwietnia o godz. 15.00, a nie jak wcześniej planowano o godz. 14.00.
Radny Michał Matkowski zapytał, czy został skierowane pismo do PCK w sprawie ustawienia na terenie gminy kontenerów na odzież używaną.

Wójt odpowiedział, że nie zostało ono jeszcze wysłane.

Wobec powyższego Radny Michał Matkowski ponowił swój wniosek w przedmiotowej kwestii.

Radny Bogdan Piotrkowski wnioskował o włączenie gminy Orchowo do ONW.

Przewodniczący Rady Hieronim Adamczyk nawiązał do wniosku w sprawie podwyższenia diet dla Sołtysów, po czym zaapelował o przyspieszenie prac nad przygotowaniem propozycji w tym zakresie.
Wójt zapewnił, że koncepcja rozwiązania w przedmiotowej kwestii zostanie przedstawiona Radnym na najbliższym posiedzeniu komisji. Dodał, że istnieje możliwość zróżnicowania wysokości diet dla sołtysów w zależności od liczby mieszkańców, co zostanie odzwierciedlone w projekcie uchwały.

Ad. pkt 14) Zakończenie XIX/08 Sesji Rady Gminy Orchowo.

Wobec braku zapytań i wyczerpaniu się porządku obrad, o godzinie 16.00 Przewodniczący Rady Gminy Hieronim Adamczyk podziękował radnym i gościom za udział w sesji i zakończył obrady – „Zamykam XIX Sesję Rady Gminy Orchowo”.

Protokół sporządziła:

Agnieszka Kolberg 

Przewodniczący Rady Gminy

        Hieronim Adamczyk
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